
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 411

29 Σεπτεμβρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αλλαγή χρήσης γης τμήματος του υπ’ αριθμ. 925 κοινο−
χρήστου τεμαχίου του αγροκτήματος Υδραίας Δή−
μου Αριδαίας του Ν. Πέλλας για ανέγερση σταυλι−
κών εγκαταστάσεων. ........................................................................... 1

Καθορισμός χρήσης έκτασης στην εκτός σχεδίου και 
εκτός ορίων οικισμού Νέου Σουλίου Δήμου Εμμα−
νουήλ Παππά Ν. Σερρών περιοχή για τη δημιουργία 
διαδρόμου προσγείωσης−απογείωσης υπερελαφρών 
αεροσκαφών, αιωροπτέρων, αλεξιπτώτων, αερομο−
ντέλων και την ανάπτυξη αεραθλημάτων. ....................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 787 (1)
  Αλλαγή χρήσης γης τμήματος του υπ’ αριθμ. 925 κοινοχρή−

στου τεμαχίου του αγροκτήματος Υδραίας Δήμου Αρι−
δαίας του Ν. Πέλλας για ανέγερση σταυλικών εγκατα−
στάσεων.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21Α/1996) «Κώδικας 

Νομαρχιακής Αυτ/σης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2. Την υπ’ αριθμ. 40/23.4.2008 (ΦΕΚ 1711Β/26.8.2008) από−

φαση Ν.Σ. Πέλλας.
3. Την υπ’ αριθμ. 701/ΔΙΟΙΚ./325/28.1.2009 (ΦΕΚ 245Β/ 

13.2.2009) «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους Αντι−
νομάρχες».

4. Τις διατάξεις του ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4Α/1985) για τρο−
ποποίηση και συμπλήρωση Πολεοδομικών Διατάξεων κ.λπ. 
και ειδικά το άρθρο 3 «περί καθορισμού χρήσεων παραχω−
ρουμένων Δημοσίων εκτάσεων».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 (ΦΕΚ 98Α).

6. Το από 17.7.1923 ν.δ. «περί σχεδίων πόλεων, κωμών και 
οικισμών του κράτους κ.λπ.» όπως ισχύει σήμερα.

7. Το υπ’ αριθμ. 23/29.1.2008 έγγραφο της Δ/νση Γεωργίας 
Έδεσσα−Γ.Γ.Αριδαίας

8. Το υπ’ αριθμ. 14773/27.7.2009 έγγραφο της Δ/νσης Πο−
λιτικής Γης.

9. Το υπ’ αριθμ. 55/23.1.2008 έγγραφο του Δ/νσης Πολ/κου 
Σχεδ/σμου Οικισμού και Χωροταξίας Ν.Α. Πέλλας − Τμήμα 
Πολεοδομίας Αριδαίας.

10. Το υπ’ αριθμ. 3031/13.7.2009 έγγραφο Δασαρχείου Αρι−
δαίας.

11. Το υπ’ αριθμ. ΔΥΠ/Β3/Φ34α/2471/13.2.2008 έγγραφο της 
Δ/νσης Υγείας − Πρόνοιας Ν. Πέλλας.

12. Το υπ’ αριθμ. 475/29.1.2008 έγγραφο της ΙΖ΄ Εφορείας 
Προϊστορικών − και Κλασσικών Αρχαιοτήτων.

13. Το υπ’ αριθμ. 281/30.1.2008 έγγραφο της 11ης Εφορείας 
Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

14. Την υπ’ αριθμ. 20/2008 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Αριδαίας.

15. Το υπ’ αριθμ. 3536/1.6.2009 έγγραφο της Δ/νσης Του−
ρισμού.

16. Το υπ’ αριθμ. 2175/8.2.2008 έγγραφο του Τμήματος 
Τοπογραφήσεων Έδεσσας και Αριδαίας.

17. Το τοπογραφικό διάγραμμα σε κλίμακα 1.5000.
18. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από−

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού ούτε του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε την χρήση γης του γηπέδου με στοιχεία 
Α−Β−Γ−Δ−Α εμβαδού 4.000 τ.μ. που αποτελεί τμήμα του υπ’ 
αριθμ. 925 κοινοχρήστου αγροτεμαχίου του αγροκτήματος 
Υδραίας Δήμου Αριδαίας του Ν. Πέλλας, όπως αυτό απεικο−
νίζεται στο συνημμένο στην παρούσα απόφαση τοπογραφι−
κό διάγραμμα με κλίμακα 1. 5000 που θεωρήθηκε από την 
Προϊσταμένη του Τμήματος Πολεοδομίας Αριδαίας με την 
από 8.9.2009 πράξη σαν χώρο για την ανέγερση σταυλικών 
εγκαταστάσεων.

2. Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόμενο 
από την υποχρέωση λήψης των σχετικών αδειών και την 
τήρηση της υπ’ αριθμ. 83840/3591/12.12.1986 απόφασης Υπ.ΠΕ.
ΧΩ.ΔΕ..

3. Κατά της παρούσας επιτρέπεται σύμφωνα με το άρθρο 
69 π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21/Α) η άσκηση προσφυγής ενώπιων του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας μονό για παράβαση Νομού 
μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα (30) ημερών από 
την δημοσίευση της παρούσας που κατατίθεται στο Τμήμα 
Πολεοδομίας Αριδαίας της Ν.Α. Πέλλας.

4. Κατά της απόφασης μας αυτής, ως και της εκδιδόμε−
νης αποφάσεως επί της προσφυγής του άρθρου 69 του 
π.δ. 30/1996, επιτρέπεται αίτηση ακύρωσης ως και αίτηση 
αναστολής εκτέλεσης της προσβαλλόμενης απόφασής μας, 
ενώπιων του Συμβουλίου της Επικράτειας, μέσα σε αποκλει−
στική προθεσμία εξήντα (60) ημερών. 

 Η απόφαση αυτή με το τοπογραφικό διάγραμμα να δη−
μοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

   Αριδαία, 8 Σεπτεμβρίου 2009

O Noμάρχης κ.α.α.
Ο Αντινομάρχης

Σ. ΚΕΧΑΓΙΑΣ

4369

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.10.02 09:57:36
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4370 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4371



4372 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 3320 (2)
Καθορισμός χρήσης έκτασης στην εκτός σχεδίου και εκτός 

ορίων οικισμού Νέου Σουλίου Δήμου Εμμανουήλ Παππά 
Ν. Σερρών περιοχή για τη δημιουργία διαδρόμου προ−
σγείωσης−απογείωσης υπερελαφρών αεροσκαφών, αι−
ωροπτέρων, αλεξιπτώτων, αερομοντέλων και την ανά−
πτυξη αεραθλημάτων.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΣΕΡΡΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του ν. 1512/1985 «Τροποποίηση και συμπλή−

ρωση πολεοδομικών διατάξεων, ρύθμιση συναφών θεμάτων» 
και ειδικότερα το άρθρο 3 αυτού.

2) Τις διατάξεις του π.δ. 24.5.1985 (ΦΕΚ 270Δ/31.5.1985) 
«Τροποποίηση των όρων και περιορισμών δόμησης των γη−
πέδων των κειμένων εκτός των ρυμοτομικών σχεδίων των 
πόλεων και εκτός των ορίων των νομίμως υφισταμένων προ 
του έτους 1923 οικισμών».

3) Το υπ’ αριθμ. 5962/7.7.2009 έγγραφο της Δ/νσης Γεωρ−
γικής Ανάπτυξης−Γραφείο Πολιτικής Γης της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας και το υπ’ αριθμ. 22/14.11.2008 αίτη−
μα της Αερολέσχης Σερρών για παραχώρηση κατά χρή−
ση έκτασης στην εκτός σχεδίου και εκτός ορίων οικισμού 
Νέου Σουλίου Δήμου Εμμανουήλ Παππά Ν. Σερρών περιοχή 
για τη δημιουργία διαδρόμου προσγείωσης−απογείωσης 
υπερελαφρών αεροσκαφών, αιωροπτέρων, αλεξιπτώτων, 
αερομοντέλων και την ανάπτυξη αεραθλημάτων.

4) Το τοπογραφικό διάγραμμα, σε κλίμακα 1:1000, το οποίο 
συνοδεύει την παρούσα απόφαση.

5) Το υπ’ αριθμ. 1724/19.5.2009 έγγραφο του Τμήματος Πο−
λεοδομικών Σχεδίων και Κανόνων της Δ/νσης Πολεοδομίας 
και Περιβάλλοντος Ν.Α. Σερρών.

6) Το υπ’ αριθμ. 669/18.3.2009 έγγραφο του Τμήματος Τοπ/
σεων και Κτημ/γίου και το υπ’ αριθμ. 2699/27.4.2009 έγγραφο 
του Τμήματος Εποικισμού−Αναδασμού της Δ/νσης Πολιτικής 
Γης Ν.Α. Σερρών.

7) Το υπ’ αριθμ. 1754/29.4.2009 έγγραφο της ΚΗ΄ Εφορείας 
Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων Σερρών.

8) Το υπ’ αριθμ. 1295/4.5.2009 έγγραφο του Τμήματος 
Προστασίας Νεωτέρων Μνημείων της Εφορείας Νεωτέρων 
Μνημείων Κεντρικής Μακεδονίας.

9) Το υπ’ αριθμ. 2692/5.5.2009 έγγραφο της Δ/νσης Του−
ρισμού Κεντρικής Μακεδονίας.

10) Το υπ’ αριθμ. 1467/18.5.2009 έγγραφο της 12ης Εφορείας 
Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

11) Το υπ’ αριθμ. 1511/20.5.2009 έγγραφο του Δασαρχείου 
Σερρών της Δ/νσης Δασών Σερρών.

12) Το υπ’ αριθμ. 4652/23.6.2009 έγγραφο του Τμήματος 
Ζωικής Παραγωγής και το υπ’ αριθμ. 435/22.6.2009 έγγραφο 
του Γραφείου Γεωργικής Ανάπτυξης της Ν.Α. Σερρών.

13) Το υπ’ αριθμ. 5411/4.6.2009 έγγραφο και την υπ’ αριθμ. 
161/2009 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Εμ−
μανουήλ Παππά Σερρών.

14) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», κατ’ επιταγή 
των οποίων διαπιστώνουμε ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Εμμανουήλ Παππά, 
όπως προβλέπεται, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζεται η χρήση στο υπό στοιχεία τμήμα 
Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Α του υπ’ αριθμ. 19 κοινόχρηστου αγρο−
τεμαχίου αγροκτήματος Δ.Δ. Νέου Σουλίου του Δήμου Εμ−
μανουήλ Παππά Ν. Σερρών, σε εκτός σχεδίου και εκτός 
ορίων του οικισμού περιοχή, εμβαδού 29.970,00 τ.μ., όπως 
φαίνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα σε κλίμακα 1:1000 που 
συνοδεύει την απόφαση αυτή, για τη δημιουργία διαδρόμου 
προσγείωσης−απογείωσης υπερελαφρών αεροσκαφών, αι−
ωροπτέρων, αλεξιπτώτων, αερομοντέλων και την ανάπτυξη 
αεραθλημάτων.

2. Η απόφαση αυτή μαζί με το διάγραμμα, σε κλίμακα 
1:1000, που τη συνοδεύει να δημοσιευθούν στην Εφημερί−
δα της Κυβερνήσεως, έχοντας ισχύ από την δημοσίευσή 
τους.

   Σέρρες 10 Αυγούστου 2009

Ο Νομάρχης
ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΦΩΤΙΑΔΗΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4372−α



4372−β ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4372−γ



ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004112909090008*

4372−δ ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 


